ad n. 2898. Suspicio venit et hanc aram et Narbonensem huius Corp. vol. XII n. 4335 expressas esse ad aram Pacis Augustae Romae publice a. u. c. 741 consecratae (Mon. Anc. 2,38 cf. comm. Mommseni ed. 2 p. 49), similiter ut monumentum Tiberio a compluribus civitatibus Asiae positum expresserunt Puteolani.

ad n. 2949. In inscr. lateris ser. M. (pro L.) LAELIO MAXIMO.

ad n. 3044. Adferre vel saltem memorare debui hoc tabulae marmoreae fragmentum rep. d. 13 Apr. 1874 Romae in monte Esquilino non longe a basilica S. Mariae Maioris (cf. Lanciani *bull. cit.* tab. V. VI) prope rudera quae propter inscriptionem huius Corp. vol. VI n. 1744a balneorum Neratii Cerealis putabantur a Lanciano:

ANIMAE · ADFECTIONIS · ERGA REM PVBLICAM · SICVT · LVDVM  
GLADIATORIVM · OMNI · INPENS · SVA · ITA · SPOLIARIVM  
A FVNDAMENTIS · EXSTRVCTVM · ORNATVMQVE PRO NITORE  
CIVITATIS · REI · PVBLICAE · DONO · DEDIT

Descripsit Lanciani *bull. municipale* 2 (1874) p. 86, contulit Henzen huius Corp. vol. VI p. 885 ad n. 1744a. Apparet eum ad quem haec inscriptio pertinebat civitati suae plane eadem largitum esse ac Voesus Aper largitus erat Praenestinae. — Talem inscriptionem antiquitas Romae stetisse, quod Lanciano venerat in mentem, dedicatam a decurionibus civibusve eius civitatis, credi non potest; absunt enim verba sollemnia talium dedicationum, abest ipsum nomen civitatis. Ego si quid video, habemus ipsam inscriptionem spoliarii a Voesus Apro Praenestinis privata impensa extracti. — Alteram inscriptionem ex rudibus Praenestinis Romam multo ante renatas litteras adlatam dedi n. 3006 (noli tribuere nimium ei rei quod Lancianus hoc tabulae fragmentum, cum repertum sit, ait adfixum fuisse parieti).

ad n. 3043. Eandem ut videtur refert Marinius *syll. fistularum* n. 117 (ed. de Rossi p. 507) tamquam extantem Romae in bibliotheca Barberinia (quo facile potest adlata esse ex Praeneste), sic: [FABIVS · PARMATIVS FEC]

ad n. 3070. Scr. L · AVLI · L · L.

ad n. 3333. Vv. 3. 4 *apstulit atra dies et acervo funere mersit* Vergilii sunt Aen. 11,28.

4233 a cippus marmoreus, Cave nel giardino Gramiccia (Clementi).

pavo  
D · M  
urceus FL · TYCHE patera  
AVG · LIB

Descripsit Stevenson indicatum a Vinc. Cicerchia.

4233 b fragmentum Praeneste apud Vincentium Cicerchiam.

hypo GAEO CVM  
ANIS · MAR

Descripsit Stevenson.

## XXII. AFIL(AE?) (p. 351).

ad n. 3446. Altera ex his fistulis postea pervenit ad Alexandrum Castellani, in cuius hereditate Romae venum prostabat anno 1884 (*Catalogue des objets d'art dépendant de la succession Alessandro Castellani et dont la vente aura lieu à Rome* p. 42 n. 56; inde Lanciani *bull. municipale* 12, 1884 p. 7).